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A. Analisi per UP

A.1. Descripcio de la poblacio enquestada

IPLAENSA - 2018

Nombre d'enquestes

PROCES D’ATENCIO A L’EMBARAS. PART | PUERPERI

80
272 - HOSPITAL UNIVERSITARI GERMANS TRIAS | PUJOL 2015

80
272 - HOSPITAL UNIVERSITARI GERMANS TRIAS | PUJOL 2018

A.1.1. Caracteristiques sociodemografiques

=
)
<
—
%)
|_
¢
O
—
[
Q
O
@)
@)
<
LL
@
-
<
n
¢
Q
Z
L
x
L
o
>
M
o
)
a8
L
@)
x
L
o
L
o)
7]
T
=
7
w
=)
o
4
-
[a]
<
-
o

Edat
80,00% -
65,00%

50,00% - 26,3%

o 35,0%
40,00% 30,00%
20,00% - 7 sog

4,270
0.00% ooo 1 ISIOO%L
y (] T T T
de 15a 19 anys de 20 a 29 anys de 30 a 39 anys Més de 40 anys
= (] =
Nivell d'estudis
90,00% - 78,8%
70,00% -
50,00% -
32,50% 36,25%

o5
30,00% 17,5%
10,00% - 2,50% 0,0% 8% 0,00“/. 0,00% 0,0%

m— T T T 1
-10,00% - Sense estudis Estudis primaris Estudis Estudis superiors Altres
secundaris
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A.1l. Index de Satisfacci6 i Fidelitat

P101. Valori de 0 a 10 el seu grau de satisfaccié amb el servei global amb el procés
embaras / part / puerperi

IPLAENSA -2018

Grau de satisfaccio

8,39

5,00 6,00 7,00 8,00 9,00 10,00

7

PROCES D’ATENCIO A L’EMBARAS. PART | PUERPERI

P102. Si pogués triar, tornaria anant a aquests mateixos serveis?

Fidelitat (%)

88,75%
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B. Resultats: Categories de resposta per pregunta

REO nim. 933

P1. Es el primer cop que ha parit,

100,00%
que ha estat mare? si 43,8% | 51,306 s000%
60,00%
40,00%
. NSING O No 56,3% | 48,8% | 0.00% - - o
P?. L'embaras va estar considerat de 80.00%
risc? Si 23,8% | 33,8% | coom
40,00%
20,00% ,_.
N 80 NSING 0 No 23,8%| 66,3% | ©%%" s No
P3. On esva visitar un cop va saber 100,00%
que estava embarassada? Enun Centre | o0 o0 | 27 500 | s000%
d'Atencié Primaria ’ ' 60,00%
40,00%
20,00% ,_-—
N 80 NS/NC 0 En un hOSpItaI 16'7% 22’5% 0.00% ‘En un Centre d'Alencié Primaria En un hospital
P4. Qui la va visitar habitualment Llevadora 71,3% | 50,0% | g0.00%
durant I'embaras ? Ginecoleg 16,3% | 17,5% | e0.00%
Metge del Cap 1,3% | 1,3% | “0.00%
Infermera del CAP| 0,0% | 0,0% 22(;?:
N 80 NS/NC 0 Llevadora/Ginecolq 11,3% | 31,3% | tevadara MegedelCap  LievadoralGinecdleg
P5. Com valora les instal-lacions del |perfectes 1,3% | 13,8% | s0.00%
centre on es visitava? Molt bones 22.8% | 32,50 | 000
40,00%
Bones 60,8% | 45,0% | 20.00%
Regulars 15,2% | 8,8% 000 Perfectes  Molt Bones Regulars Dolentes
bones
N 80 NS/NC 0 Dolentes 0,0% | 0,0%
P6. Les proves que li van realitzar En un Centre 60.00%
durant I'embaras. A on els hi va fer? |d'Atencié Primaria 48,8%] 40,5% 40,00%
20,00%
En un hospital 23,8%| 22,8% ) 10 | ’—. |—. ’_l
' En ur_\lCer_wg . En unhospital CAP/Hospital
N 79 NS/NC 1 CAP/Hospital 27,5% | 36,7% denaopmare
P7.Com considera que va ser la Perfecta 7,5% | 26,3% | & 00%
informacioé que li varen donar sobre el Molt bona 40.0% | 40.0%
seguiment del seu embaras? . . 40.00%
Bona 48,8% | 27,5% | 1000
N 80 NS/NC 0 Regular 3,8% | 63% | oom
No em van donar informacié 0 Dolenta 0,0% | 0,0% Perfecta Moltbona  Bona  Regular  Dolenta
P8. Durant I'embaras va haver d'anar | . or | 20.00%
a I'hospital per fer el seguiment? Si, una vegada 11,3%| 15,0% 60,00%
40,00%
Si, mésd'una o
vegada 72,5%) 61,3%| ° 0 | . —il
Si,unavegada  Si,mésduna No
N 80 NS/NC 0 No 16,3% | 23,8% vegada
P9. Algun dels seus acompanyantsva| , 100.00%
poder estar amb vosté? Si, tota I'estona 84,8% | 93,7% 238$2
Si, algunes o
N 79 NS/NC 0 estones 11,4%| 3,8% | %5, ] —
Si, tota l'estona Si, algunes No
No tenia acompanyants 1 No 3,8% | 2,5% estones
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P10. Va poder triar la persona que

- 100,00% -
volia que I'acompanyés en el part? Si 93,8% | 95,0% 80,00% -
60,00% -
40,00% -
20,00% -
No 6,3% 5,0% 0,00% - p- ~
N 80 NS/NC 0
P11. Durant tot el procés del part, va tenir ; , 50,0006
la possibilitat de disposar de material de |Si, tota I'estona 69,7%| 71,1% Go'owo ]
suport: pilotes, banyera, dutxa, miralls, ol
P 40,00% -
coixins...? .
Si, algunes estoneqy 7,9% 11,8% 20,00% -
N 76 NS/NC 2 0.00% - Si, ota festona  Si, dlgnoes esones No
No coneixia la possibilitat 2 No 22,4% | 17,1%
P12. En el moment del part, va tenir la ; 60.00% -
possibilitat d'escollir que no li fessin una Si 39,5% | 49,3% '
episitomia, en el cas que no fos 40.00%
. i ]
estrictament necessari? No 44’7% 42'0% 20,00%
N 69 NS/NC 6 0.00% Si No No ho recordo
Era necessari 5 No ho recordo 15,8% | 8,7%
P13. Quan el nadé6 va néixer, va B o o 100,00%
poder triar que no el separessin del Si 82,5%| 89,3% 30100%:
seu costat, en el cas que no fos 60,00% |
estrictament necessari? No 15,0% | 9,3% 40,00% -
20,00% -
' o ,_h
N 75 NS/NC 3 0.00% o oo recordo
- No ho recordo 2,5% 1,3% s N e “
Era necessari 2
P14. Com considera que va ser Perfecta 16,3% | 28,8% | 0.00%
I'estada a I'hospital? Molt bé 50,0% | 53,8% 4522802
Bé 26,3% | 10,0% :g'ggzz
Regular 6,3% 5,0% 1‘;-3‘;‘;”
N 80 NS/NC 0 Malament 1,3% 2,5% ' Perfecta Mdtbé Be Regular  Malament
P15. Com creu que es va respectar la |[perfectament 23,8% | 41,3% 50.00%
VR IndimiEe Molt bé 43,8% | 38,8%| 2o
0, 0, 20,00%
Bé 25,0% | 15,0% oo
Regular 6,3% | 5,0% R m——— ve S —
N 80 NS/NC 0 Malament 1,3% 0,0%
P16. Com considera que esva Perfectament 23,8% | 32,5% | s0.00%
realitzar el seguiment c!el seu fill/a Molt bé 43.8% | 37,5% | 000
durant I'estada a I'hospital? 30,00%
Bé 25,0% | 23,8% | 0000
Regular 6,3% | 6,3% | 000%
0,00%
N 80 NS/NC O Malament 1’3% O’O% Pedectament Mol t bé Bé Regular Malament
P17A. La van ajudar a controlar o 120,00% -
disminuir el dolor en el part? Si 90,7% | 96,1% 133180;2:
60,00% -
40,00% -
N 76 NS/NC 0 %1000 1 —_—
= No 9,3% 3,9% si No
No calia 4
P17B. La van ajudar a controlar o 120,00% -
disminuir el dolor en el postpart? Si 97,4% | 87.3% lgg-lgg:’;f::
60,00% -
40,00% -
N 71 NS/NC 1 #1000 1 —
N T s No 2,6% | 12,7% si No
o calia
P18. Com considera que va ser la Perfecta 7,6% | 23,4% | s0.00%
|nf0rma0|o que li varep donar a Molt bona 32,9% | 24,7%| “000%
I'hospital per quan anés a casa 30,00%
després del part? Bona 46,8% | 36,4% | 2000%
N 77 NS/NC 0 Regular 11,4%| 11,7%] 0
No em van donar informacié 3 Dolenta 1,3% | 3,9% Perfecta Moltbona  Bona  Regular  Dolenta
P19. Com considera que va ser el Perfecte 3,9% | 14,5% | e0.000
seguiment del puerperi? Molt bé 35,5% | 32,9% 45238"1,
Bé 50,0% | 40,8% | :09%
20,00%
N 76 NS/NC 1 Regular 10,5% | 9,2% 1%33‘;//: .
No seguiment 3 Dolent 0,0% 2,6% ' Perfecte  Mdtbé Be Regular  Dolert
P20. Com valora la informacié que valperfecta 8,0% | 20,5% | c0.00%
rebre voste, per adaptar-se i tenir Molt bé 33.3%| 38,5% 45232'*?
cura del seu fill/a? 30.00%
Bé 52,0%]| 21,8% | 2>0°%
N 78 NS/NC 0 Regular 6,7% | 16,7% 1222";
No em van donar informacié 2 Malament 0,0% 2,6% ' Perfecta Mdtbé e ittt
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pP21. Qom s'entenien les explicacions |perfectament 12,5% | 34,2% %000
que li van donar? Molt bé 38,8% | 32,9% 43858852
20,00%
Bé 48,8%| 27,8% | 3:5% 1 ‘ '
Regular 0,0% | 3,8% S8 ¢S \@&"’6
{\Q;
N 79 NS/NC 1 Malament 0,0% | 1,3% M
P22A. Va tenir la sensaci6 d'estar en |Sempre 56,3% | 87,5% | 100,00% -
bones mans durant I'embaras? Gairebé sempre 30,0%| 8,8% 23332
Sovint 10,0%| 3,8% | 4.00% -
20,00% -
Poques vegades 3,8% | 0,0% 0,00% - O =
Sempre Gairebé Sovin Poques  Mai/gairebé
N 80 NS/NC 0 Mai o gairebé mai| 0,0% | 0,0% e emme " leghes e
P22B. Va tenir la sensacio d'estar en Sempre 63,8% | 86,3% | 100,00% -
bones'mans durant el parti I'estada a Gairebé sempre 30,0%| 5,00 | 201
I'hospital? - 60.00% +
Sovint 3,8% | 2,5% | 40.00% 1
20,00% -
Poques vegades 2,5% | 5,0% 0,00% - - —
Sempre Gairebé Sovint Poques  Mai/gairebé
N 80 NS/NC 0 Mai o gairebé mai| 0,0% | 1,3% sempre vegades - mal
P22C. Va tenir la sensaci6 d'estar en |Sempre 52,5% | 65,8% | s0.00%
bones mans durant el seguiment Gairebé sempre 25.0% | 15,29% | 0o
puerperi? - 5 o] 000
Sovint 6,3% | 10,1%]| ) 00
Poques vegades | 12,5%| 6,3% | oo -
Sempre Gairebé Sovint Poques Malo X
N 79 NS/NC 1 Mai o gairebé mai| 3,8% | 2,5% semere vegades - garebéma
P23. Com valora el tracte personal Perfecte 7,5% | 39,2% | s0.00%
(amabilitat) que tenien amb vosté les Molt bé 63.8% | 40,5% | e00m
infermeres? 20.00%
Bé 23,8%| 13,9%|
20,00%
Regular 3,8% | 51% | s |:I
N 79 NS/NC 1 Malament 1’3% 1’3% Perfecte  Moltbé Bé Regular Malament
P24. Com valora el tracte personal Perfecte 10,0% | 46,8% | s0.00%
(amtabll’l)tat) gue tenien amb voste els Molt bé 61,3% | 32,50 | 0o
metges?
: Bé 28,8% | 13,0%| 7 I i |:|
20,00%
Regular 0,0% | 3,9% | ;00
N 77 NS/NC 3 Malament 0’0% 3’9% Perfecte  Molthé Bé Regular Malament
P25. Com valora el tracte personal Perfecte 21,3%| 59,5% | s0.00%
(amabilitat) que tenien amb voste les Molt bé 55.0% | 26.6% | s0.00%
llevadores? 20.00%
Bé 22,5%| 13,9%|
20,00%
Regular 0,0% | 0.0% | o0
N 79 NS/NC 1 Malament 1‘3% 0’0% Perfecte  Moltbhé Bé Regular Malament
P26. Considera que els criterisdels  |Sempre 55,0% | 63,8% |s0.00%
professionals varen ser els mateixos Gairebé sempre 37504 | 21394 [e0.00%
durant tot el procés fins després del Sovi 5 éo/ 5 '80/ 40,00%
naixement del seu fill? DI 27 | 070 Ja0.00% I—h
POqUeS Vegades 0’0% 3’8% 0.00% Sempre  Gairebé Sovint Poq:s Mai o
N 80 NS/NC 0 Mai o gairebé mai| 1,3% | 2,5% sempre vegades gairebé mal
P27. Com valora el seguiment i Perfecte 16,3% | 30,0% | s0.00%
control que li han realitzat durant tot [, ~. " 57,50 | 43,80%| s0om
el procés fins després del naixement — 20.0% | 20 096 | ©0o
del seu fill? Be akd el
Regular 6.3% | 50% | o0u
N 80 NS/NC 0 Malament 0,0% 1,3% Perfecte  Moltbé Bé Regular Malament
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P28A. Hagués volgut més informacié
sobre I'embaras?

80,00%

Si 30,0%| 35,9%| 6000
40,00%
20,00%
0,00%
No 70,0% | 64,1% si No
N 78 NS/NC 2
P28B. Hagués volgut més informacio 80.00%
sobre les proves que li varen fer? Si 31.6%| 34.206 1 c0.00%
40,00%
20,00%
No 68,4%| 65,8% | o.00% D——
N 79 NS/NC 1 s No
P28C. Hagués volgut més informacio 50.00%
sobre el part? si 31,6% | 26,9% | w00
40,00%
20,00% .
No 68,4%| 73,1% | o.00% - .
N 78 NS/NC 2 s No
P28D. Hagués volgut més informacié 80,00%
sobre el postpart? Si 27.8% | 51,3%| c0.00%
40,00%
20,00%
No 72,2% | 48,7% | o0.00% - n
N 78 NS/NC 2 © "
P101. Valori la seva satisfaccié global
amb el procés Satist . 839 8.49 |
embaras/part/puerperi. atistaccio ' ' L
N 80 NS/NC 0 ° ! ® ° v
P102. Si pogués triar, tornaria a ) ) ) 100,00%
aquests mateixos serveis? Si 88,8%| 93,8% oo
40:00%
20,00%
No 6,3% | 1,3% 0,00% ——
Si No No n'estic segura
N 80 NS/NC 0 No n'estic segura | 5,0% | 5,0%
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C. Indicador positiu

PART | PUERPERI

A continuaci6, es presenta la taula de lindicador positiu, que no és més que la suma del

IPLAENSA -2018
PROCES D’ATENCIO A L’EMBARAS.

percentatge de les categories de resposta que son valorades com a positives.
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6 Prequnta resumida 272 - Hospitalt Universitari 272 - Hospitalt Universitari Germans

= | - gu umi Germans Trias i Pujol - 2015 Triasi Pujol - 2018

Z

’LLJ P5 Instal-lacions del centre on es visitava 84,8% 91,3%

% P7 Informaci6 sobre el seguiment embaras 96,3% 93,8%

[a}) P8 Va haver d'anar a I'hospital pel seguiment 83,8% 76,3%

E P9 Acompanyants van poder estar amb vosté 84,8% 93,7%
P10 Va poder triar la persona acompanyant 93,8% 95,0%

O b P14 Com considera que va ser I'estada a I'hospital 92,5% 92,5%

6 P15 Respecte a la intimitat 92,5% 95,0%

& P16 Seguiment del seu fill/a 92,5% 93,8%
P17A Ajuda pel dolor en el part 90,7% 96,1%

O juda p p

(14 P17B Ajuda pel dolor en el postpart 97,4% 87,3%

E P18 Informacié per després del part 87,3% 84,4%

w P19 Seguiment del puerperi 89,5% 88,2%

(m] P20 Informacié adaptar-se i cura del fill/a 93,3% 80,8%

(2] P21 S'entenien les explicacions 100,0% 94,9%

I'll_J P22A Bones mans durant I'embaras 96,3% 100,0%

fﬂ P22B Bones mans durant el part i I'estada a I'hospital 97,5% 93,8%

) P22C Bones de mans durant el puerperi 83,8% 91,1%
P23 Tracte personal de les infermeres 5,0% , 7%

23 p | de les inf 95,0 93

Z P24 Tracte personal dels metges 100,0% 92,2%

Ll

-Q P25 Tracte personal de les llevadores 98,8% 100,0%

< P26 Mateixos criteris dels professionals 98,8% 93,8%

| P27 Seguiment i control de tot el procés 93,8% 93,8%

o P28A Informacié suficient embaras 70,0% 64,1%
P28B Informaci6 suficient proves que li van fer 68,4% 65,8%
P28C Informaci6 suficient part 68,4% 73,1%
P28D Informaci6 suficient postpart 72,2% 48,7%
P 101 Valoracié global 8,39 8,49
P 102 Fidelitat 88,8% 93,8%
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D. Representacio graficaradial de les preguntes

Els grafics radials, que apareixen a continuacio, mostren de manera visual I'indicador positiu per a
cada pregunta.

IPLAENSA -2018

~

z

P5 Instal-lacions del centre on es visitava
P28D Informaci¢ suficient postpart - P7 Infermacié sobre el seguiment embaras

P28C Informacio suficient part P8 Va haver d'anar a I'hospital pel seguiment

P28B Informacié suficient proves que li van
fer

z
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P9 Acompanyants van poder estar amb vosté

7

P28A Informaci6 suficient embaras P10 Va poder triar la persona acompanyant

P14 Com considera que va ser l'estada a

P27 Seguiment i control de tot el procés / Ihospital

P26 Mateixos criteris dels professionals P15 Respecte a la intimitat

P25 Tracte personal de les llevadores § l ~/ P16 Seguiment del seu fillia

P24 Tracte personal dels metges P17A Ajuda pel dolor en el part

P23 Tracte personal de les infermeres P17B Ajuda pel dolor en el postpart
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P22C Bones de mans durant el puerperi ) " P18 Informacié per després del part

P22B Bones mans durant el partiI'estada a P19 Seguiment del puerperi

I'hospital —
P22A Bones mans durant I'embaras o P20 Informacié adaptar-se i cura del fill/a
P21 S'entenien les explicacions
——Estandard 75% Estandard 90% 272 - Hospitalt Universitari Germans Trias i Pujol - 2015 =272 - Hospitalt Universitari Germans Trias i Pujol - 2018
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